



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOUTINHOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COTAÇÃO E MÉDIA MÁQUINAS PESADAS 2017

ESPECIFICAÇÕES							EMPRESAS							COTAÇÃO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE DE MÁQUINAS	HORA DE MÁQUINA TRABALHADA POR DIA.	DIAS DE MÁQUINAS TRABALHADAS POR MÊS.	MESES ESTIMADOS	HORA GLOBAL/MÁQUINAS TRABALHADAS EM 12 MESES	E.R. DA SILVA & D.R. DA SILVA LTDA-EPP	E.R. DA SILVA MOVERS-NE	E.S. PORTUGAL & CIA LTDA - EPP	L & R DO BRASIL COM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-NE	BELLO MONTE EXPERIMENTAL, ENTO, TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA	ANABRE COSTA DE RESÍDUOS ETELL-NE	VALOR UNIT. MÉDIA	VALOR TOTAL DAS MÉDIAS
1	ALUGUEL DE CAMINHÕES BASCULANTES, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6M³.	HORA	10	8	22	12	21.120	R\$64,40	R\$65,40	R\$48,50	R\$50,00	R\$52,00	R\$49,13	R\$54,91	R\$ 1.159.699,20
2	ALUGUEL DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE CARGA TIPO CAMINHÃO DE CARROCEIRA, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 4000 KG	HORA	4	8	22	12	8.448	R\$62,60	R\$63,60	R\$48,50	R\$33,00	R\$35,00	R\$49,13	R\$48,64	R\$ 410.910,72
3	ALUGUEL DE CARREGADEIRAS DE PNEUS 3,00 M³ COM POTENCIA MÍNIMA DE 128 HP	HORA	3	8	22	12	6.336	R\$107,45	R\$107,25	R\$85,22	R\$97,00	R\$100,00	R\$97,22	R\$99,02	R\$ 627.390,72
4	ALUGUEL DE MOTONIVELADORAS COM POTENCIA MÍNIMA DE 158HPM	HORA	2	8	22	12	4.224	R\$108,00	R\$108,35	R\$85,22	R\$192,00	R\$195,00	R\$97,59	R\$131,03	R\$ 553.470,72
5	ALUGUEL DE RETROSCAVADEIRA DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MÍNIMA DE 87 HP	HORA	1	8	22	12	2.112	R\$85,60	R\$86,60	R\$78,50	R\$122,00	R\$125,00	R\$81,43	R\$86,52	R\$ 203.850,24
6	ALUGUEL DE TRATORES DE ESTEIRA, COM POTENCIA MÍNIMA DE 90 CV	HORA	2	8	22	12	4.224	R\$101,50	R\$102,50	R\$85,50	R\$207,00	R\$210,00	R\$97,37	R\$133,98	R\$ 565.931,52
7	ALUGUEL DE ESCAVADEIRA, COM POTENCIA MÍNIMA DE 87 HP	HORA	1	8	22	12	2.112	R\$96,98	R\$96,90	R\$79,20	R\$118,00	R\$120,00	R\$82,14	R\$98,87	R\$ 208.813,44
8	ALUGUEL DE TRATOR DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MÍNIMA DE 55CV	HORA	4	8	22	12	8.448	R\$45,30	R\$46,30	R\$33,50	R\$82,00	R\$85,00	R\$33,84	R\$54,32	R\$ 458.895,36
9	ALUGUEL DE CAMINHÕES POLIGUIDASTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3M³	HORA	4	8	22	12	8.448	R\$63,55	R\$63,70	R\$45,65	R\$87,00	R\$89,00	R\$49,65	R\$66,43	R\$ 561.200,64
10	ALUGUEL DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINCHO, ALCANCE MÍNIMO DE 6,00M DE ALTURA	HORA	2	8	22	12	4.224	R\$68,40	R\$68,50	R\$45,65	R\$92,00	R\$95,00	R\$50,49	R\$70,01	R\$ 295.722,24
11	ALUGUEL DE CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR DE LIXO 19M³, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM PBT (PESO BRUTO TOTAL) MÍNIMA DE 23.000 KG; 6X2 (TRICAXO) DROP	HORA	3	8	22	12	6.336	R\$56,35	R\$56,75	R\$45,50	R\$88,00	R\$90,00	R\$50,49	R\$64,52	R\$ 408.798,72
12	ALUGUEL DE CAMINHÃO FRANCA OU CAIXA BAÚ (TRUCK) COM RAMPA MOVEL - SISTEMA ROLL ON/ROLL OFF CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 TONELADAS, VEÍCULO DE CARGA ELICADA PBT 22.000KG OU MAIS	HORA	1	8	22	12	2.112	R\$81,35	R\$81,35	R\$75,20	R\$96,00	R\$98,00	R\$81,35	R\$85,54	R\$ 180.660,48
13	ALUGUEL DE CAMINHÃO PLATAFORMA COM GUINCHO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	HORA	1	8	22	12	2.112	R\$74,62	R\$75,52	R\$62,20	R\$93,00	R\$95,00	R\$65,94	R\$77,71	R\$ 164.123,52
14	ALUGUEL DE CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 10 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	12	2.112	R\$82,35	R\$86,35	R\$85,25	R\$82,00	R\$85,00	R\$93,29	R\$79,04	R\$ 166.932,48
15	ALUGUEL DE FRANCA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 7 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	HORA	1	8	22	12	2.112	R\$67,57	R\$69,57	R\$59,20	R\$33,00	R\$35,00	R\$64,48	R\$54,80	R\$ 115.737,60

VALOR TOTAL: R\$ 6.082.137,60

DEPT. DE COMPRAS

Felipe Carlos Roberto

E. R. DA SILVA MÓVEIS- ME

CNPJ 10.673.257/0001-68 INSC. EST: 15.283.520-2

AV. D. PEDRO II, 868, CENTRO

ABAFETUBA/PA

CEP: 68440-000

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**COTAÇÃO DE PREÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANTIDADE DE MÁQUINAS	HORA DE MÁQUINA TRABALHADA POR DIA.	DIAS DE MÁQUINAS TRABALHADAS POR MÊS.	HORA GLOBAL POR MÁQUINA	VALOR HORA POR MÁQUINA	VALOR TOTAL R\$
1	ALUGUEL DE CAMINHÕES BASCULANTES, COM CAPACIDADE MINIMA DE 6M³.	HORA	10	8	22	21.120	R\$ 65,40	R\$ 1.381.248,00
2	ALUGUEL DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE CARGA TIPO CAMINHÃO DE CARROCEIRA, CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 4000 KG	HORA	4	8	22	8.448	R\$ 63,60	R\$ 537.292,80
3	ALUGUEL DE CARREGADEIRAS DE PNEUS 3,00 M³ COM POTENCIA MINIMA DE 128 HP	HORA	3	8	22	6.336	R\$ 107,25	R\$ 679.536,00
4	ALUGUEL DE MOTONIVELADORAS COM POTENCIA MINIMA DE 158RPM	HORA	2	8	22	4.224	R\$ 108,35	R\$ 457.670,40
5	ALUGUEL DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MINIMA DE 87 HP	HORA	1	8	22	2.112	R\$ 86,60	R\$ 182.899,20

6	ALUGUEL DE TRATORES DE ESTEIRA, COM POTENCIA MINIMA DE 90 CV	HORA	2	8	22	4.224	R\$	102,50	R\$ 432.960,00
7	ALUGUEL DE ESCAVADEIRA, COM POTENCIA MINIMA DE 87 HP	HORA	1	8	22	2.112	R\$	96,90	R\$ 204.652,80
8	ALUGUEL DE TRATORES DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MINIMA DE 55CV	HORA	4	8	22	8.448	R\$	46,30	R\$ 391.142,40
9	ALUGUEL DE CAMINHÕES POLIGUIDASTE, COM CAPACIDADE MINIMA DE 3M³	HORA	4	8	22	8.448	R\$	63,70	R\$ 538.137,60
10	ALUGUEL DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO ALCANCE MINIMO DE 6,00M DE ALTURA	HORA	2	8	22	4.224	R\$	68,50	R\$ 289.344,00
11	ALUGUEL DE CAMINHÃO COLETOR COMPACTADO DE LIXO 19M³, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM PBT (PESO BRUTO TOTAL) MINIMA DE 23.000 KG; 6X2 (TRUCADO) DROP	HORA	3	8	22	6.336	R\$	56,75	R\$ 359.568,00
12	ALUGUEL DE CAMINHÃO PRANCHA (TRUK) COM RAMPA MOVEI - SISTEMA ROLL ON/ ROLL OF CAPACIDADE MINIMA DE 18 TONELADAS, VEICULO DE CARGA PESADA PBT 22.000KG OU MAIS	HORA	1	8	22	2.112	R\$	81,35	R\$ 171.811,20
13	ALUGUEL DE CAMINHÃO PLATAFORMA COM GUINCHO COM CAPACIDADE MINIMA DE 5 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	2.112	R\$	75,52	R\$ 159.498,24

14	ALUGUEL DE CAMINHÃO CAVALO MECANICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 10 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	2.112	R\$	85,35	R\$ 182.371,20
15	ALUGUEL DE PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 7 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	HORA	1	8	22	2.112	R\$	69,57	R\$ 146.931,84

VALOR TOTAL

R\$ 6.115.063,68





BELLO MONTE EMPREENDIMENTOS, TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA

CNPJ(MF) Nº. 10.452.765/0001-16

INSC. ESTAD. Nº. 15.279.386-0

INSC. MUNICIPAL Nº. 3138

Prezados Senhores,

Estamos encaminhando a Cotação, conforme o solicitado.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E DE CAMINHÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU/PA								
Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. DE MÁQUINAS	HORA DE MÁQUINA TRABAL. POR DIA.	DIAS DE MÁQUINAS TRABAL. POR MÊS.	HORA GLOBAL	VALOR HORA POR MÁQUINA	VALOR TOTAL DO
1	ALUGUEL DE CAMINHÕES BASCULANTES, COM CAPACIDADE MINIMA DE 6M³.	HORA	10	8	22	21.120	R\$52,00	R\$1.098.240,00
2	ALUGUEL DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE CARGA TIPO CAMINHÃO DE CARROCEIRA, CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 4000 KG	HORA	4	8	22	8.448	R\$35,00	R\$295.680,00
3	ALUGUEL DE CARREGADEIRAS DE PNEUS 3,00 M³ COM POTENCIA MINIMA DE 128 HP	HORA	3	8	22	6.336	R\$100,00	R\$633.600,00
4	ALUGUEL DE MOTONIVELADORAS COM POTENCIA MINIMA DE 158RPM	HORA	2	8	22	4.224	R\$195,00	R\$823.680,00
5	ALUGUEL DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MINIMA DE 87 HP	HORA	1	8	22	2.112	R\$125,00	R\$264.000,00
6	ALUGUEL DE TRATORES DE ESTEIRA, COM POTENCIA MINIMA DE 90 CV	HORA	2	8	22	4.224	R\$210,00	R\$887.040,00
7	ALUGUEL DE ESCAVADEIRA, COM POTENCIA MINIMA DE 87 HP	HORA	1	8	22	2.112	R\$120,00	R\$253.440,00
8	ALUGUEL DE TRATORES DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MINIMA DE 55CV	HORA	4	8	22	8.448	R\$85,00	R\$718.080,00
9	ALUGUEL DE CAMINHÕES POLIGUINDASTE, COM CAPACIDADE MINIMA DE 3M³	HORA	4	8	22	8.448	R\$89,00	R\$751.872,00
10	ALUGUEL DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO ALCANCE MINIMO DE 6,00M DE ALTURA	HORA	2	8	22	4.224	R\$95,00	R\$401.280,00
11	ALUGUEL DE CAMINHÃO COLETOR COMPACTADO DE LIXO 19M³, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM PBT (PESO BRUTO TOTAL) MINIMA DE 20.000 KG, GAX (TRUCADO) DROP	HORA	2	8	22	4.224	R\$90,00	R\$380.160,00
12	ALUGUEL DE CAMINHÃO BRANCA (TRUK) COM RAMPA MOVEL - SISTEMA ROLL ON/ROLL OFF CAPACIDADE MINIMA DE 18 TONELADAS, VEICULO DE CARGA PESADA PBT 22.000KG OU MAIS	HORA	1	8	22	2.112	R\$98,00	R\$206.976,00
13	ALUGUEL DE CAMINHÃO PLATAFORMA COM GUINCHO COM CAPACIDADE MINIMA DE 5 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	2.112	R\$95,00	R\$200.640,00
14	ALUGUEL DE CAMINHÃO CAVALO MECANICO COM CAPACIDADE MINIMA DE CARGA DE 10 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	2.112	R\$65,00	R\$137.280,00

Endereço: Rua Filadélfia, nº11 Quadra 20A, Bairro Parque Espigão

Novo Repartimento - Pará - Brasil

10.452.765/0001-16
BELLO MONTE
Empreendimentos, Transporte e Serviços Ltda-EPP
Rua Filadélfia, Qd. 20-A, nº 11, Bairro Espigão
CEP: 68.473-000 - Novo Repartimento-PA

15	ALUGUEL DE PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 7 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	HORA	1	8	22	2.112	R\$35,00	R\$73.920,00
Valor Total: (Sete milhões, cento e vinte e cinco mil e oitocentos e oitenta e oito reais)  PROPRIETÁRIO 10.452.765/0001-16 BELLO MONTE Empreendimentos, Transporte e Serviços Ltda-EPP Rua Filadélfia, Qd. 20-A, nº 11, Bairro Espigão CEP: 68.473-000 - Novo Repartimento-PA								R\$ 7.125.888,00

CONSTRUDES

E. R. DA SILVA & D. R. DA SILVA LTDA - EPP

CNPJ: 13.784.997/0001-60

AV DOM PEDRO II, 687, CENTRO, ABAETETUBA/PA (91) 98303-2800

EMAIL: CONSTRUDES@HOTMAIL.COM

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANTIDADE DE MÁQUINAS	HORA DE MÁQUINA TRABALHADA POR DIA.	DIAS DE MÁQUINAS TRABALHADAS POR MÊS.	HORA GLOBAL POR MÁQUINA	VALOR HORA POR MÁQUINA	VALOR TOTAL R\$
1	ALUGUEL DE CAMINHÕES BASCULANTES, COM CAPACIDADE MINIMA DE 6M³.	HORA	10	8	22	21.120	R\$ 64,40	R\$ 1.360.128,00
2	ALUGUEL DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE CARGA TIPO CAMINHÃO DE CARROCEIRA, CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 4000 KG	HORA	4	8	22	8.448	R\$ 62,60	R\$ 528.844,80
3	ALUGUEL DE CARREGADEIRAS DE PNEUS 3,00 M³ COM POTENCIA MINIMA DE 128 HP	HORA	3	8	22	6.336	R\$ 107,45	R\$ 680.803,20
4	ALUGUEL DE MOTONIVELADORAS COM POTENCIA MINIMA DE 158RPM	HORA	2	8	22	4.224	R\$ 108,00	R\$ 456.192,00
5	ALUGUEL DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MINIMA DE 87 HP	HORA	1	8	22	2.112	R\$ 85,60	R\$ 180.787,20

6	ALUGUEL DE TRATORES DE ESTEIRA, COM POTENCIA MINIMA DE 90 CV	HORA	2	8	22	4.224	R\$	101,50	R\$ 428.736,00
7	ALUGUEL DE ESCAVADEIRA, COM POTENCIA MINIMA DE 87 HP	HORA	1	8	22	2.112	R\$	96,98	R\$ 204.821,76
8	ALUGUEL DE TRATORES DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MINIMA DE 55CV	HORA	4	8	22	8.448	R\$	45,30	R\$ 382.694,40
9	ALUGUEL DE CAMINHÕES POLIGUINDASTE, COM CAPACIDADE MINIMA DE 3M³	HORA	4	8	22	8.448	R\$	63,55	R\$ 536.870,40
10	ALUGUEL DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO ALCANCE MINIMO DE 6,00M DE ALTURA	HORA	2	8	22	4.224	R\$	68,40	R\$ 288.921,60
11	ALUGUEL DE CAMINHÃO COLETOR COMPACTADO DE LIXO 19M³, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM PBT (PESO BRUTO TOTAL) MINIMA DE 23.000 KG; 6X2 (TRUCADO) DROP	HORA	3	8	22	6.336	R\$	56,35	R\$ 357.033,60
12	ALUGUEL DE CAMINHÃO PRANCHA (TRUK) COM RAMPA MOVEL - SISTEMA ROLL ON/ ROLL OF CAPACIDADE MINIMA DE 18 TONELADAS, VEICULO DE CARGA PESADA PBT 22.000KG OU MAIS	HORA	1	8	22	2.112	R\$	81,35	R\$ 171.811,20

13	ALUGUEL DE CAMINHÃO PLATAFORMA COM GUINCHO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	2.112	R\$	74,62	R\$ 157.597,44
14	ALUGUEL DE CAMINHÃO CAVALO MECANICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 10 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	2.112	R\$	82,35	R\$ 173.923,20
15	ALUGUEL DE PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 7 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	HORA	1	8	22	2.112	R\$	67,57	R\$ 142.707,84

VALOR TOTAL

R\$ 6.051.872,64





E S PORTUGAL & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 12.236.905/0001-44

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HORA	UNIDADE	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALUGUEL DE CAMINHÕES BASCULANTES, COM CAPACIDADE MINIMA DE 6M³.	21.120	HORA	R\$ 48,50	R\$ 1.024.320,00
2	ALUGUEL DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE CARGA TIPO CAMINHÃO DE CARROCEIRA, CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 4000 KG	8.448	HORA	R\$ 48,50	R\$ 409.728,00
3	ALUGUEL DE CARREGADEIRAS DE PNEUS 3,00 M³ COM POTENCIA MINIMA DE 128 HP	6.336	HORA	R\$ 85,22	R\$ 539.953,92
4	ALUGUEL DE MOTONIVELADORAS COM POTENCIA MINIMA DE 158RPM	4.224	HORA	R\$ 85,22	R\$ 359.969,28
5	ALUGUEL DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MINIMA DE 87 HP	2.112	HORA	R\$ 78,50	R\$ 165.792,00
6	ALUGUEL DE TRATORES DE ESTEIRA, COM POTENCIA MINIMA DE 90 CV	4.224	HORA	R\$ 85,50	R\$ 361.152,00
7	ALUGUEL DE ESCAVADEIRA, COM POTENCIA MINIMA DE 87 HP	2.112	HORA	R\$ 79,20	R\$ 167.270,40
8	ALUGUEL DE TRATORES DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MINIMA DE 55CV	8.448	HORA	R\$ 33,50	R\$ 283.008,00
9	ALUGUEL DE CAMINHÕES POLIGUINDASTE, COM CAPACIDADE MINIMA DE 3M³	8.448	HORA	R\$ 45,65	R\$ 385.651,20
10	ALUGUEL DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO ALCANCE MINIMO DE 6,00M DE ALTURA	4.224	HORA	R\$ 45,65	R\$ 192.825,60
11	LIXO 19M³, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM PBT (PESO BRUTO TOTAL) MINIMA DE 23.000 KG; 6X2 (TRUCADO) DROP	6.336	HORA	R\$ 45,50	R\$ 288.288,00
12	ALUGUEL DE CAMINHÃO PRANCHA (TRUK) COM RAMPA MOVEL - SISTEMA ROLL ON/ ROLL OF CAPACIDADE MINIMA DE 18 TONELADAS, VEICULO DE CARGA PESADA PBT 22.000KG OU MAIS	2.112	HORA	R\$ 75,20	R\$ 158.822,40
13	ALUGUEL DE CAMINHÃO PLATAFORMA COM GUINCHO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE.	2.112	HORA	R\$ 62,20	R\$ 131.366,40
14	CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 10 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE.	2.112	HORA	R\$ 85,25	R\$ 180.048,00
15	ALUGUEL DE PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 7 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	2.112	HORA	R\$ 59,20	R\$ 125.030,40
VALOR TOTAL				R\$ 4.773.225,60	

E S PORTUGAL & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 12.236.905/0001-44

Eliane Salgado Portugal

CPF: 927.313.092-53

Sócia Administradora

Sócia Administradora

Endereço: Trav. Guajarauna nº 09 - Bairro: Parolândia = CEP: 68.450-00 Moju / Pará E-mail: portugalmontagens@gmail.com

Telefones: (91) Fixo: 3756-0077 = Celular: (91) 99210-3211 - Sra. ELIANE

L & R DO BRASIL COM E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA-ME
CNPJ: 13.251.937/0001-81 - INSC. ESTADUAL: 15.328.914-7
RUA BARÃO DE IGARAPÉ-MIRI Nº14 GUAMÁ- BELÉM(PA)
EMAIL: odi132011@hotmail.com - TEL: 98397-2100 E 99142-9562

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
REF. COTAÇÃO DE PREÇOS.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E DE CAMINHÕES PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU/PA

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT. DE MÁQUINAS	HORA DE MÁQUINA TRABAL. POR DIA.	DIAS DE MÁQUINAS TRABAL. POR MÊS.	HORA GLOBAL	VALOR HORA POR MÁQUINA	VALOR TOTAL R\$
1	ALUGUEL DE CAMINHÕES BASCULANTES, COM CAPACIDADE MINIMA DE 6M³.	HORA	10	8	22	21.120	R\$50,00	R\$1.056.000,00
2	ALUGUEL DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE CARGA TIPO CAMINHÃO DE CARROCEIRA, CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 4000 KG	HORA	4	8	22	8.448	R\$33,00	R\$278.784,00
3	ALUGUEL DE CARREGADEIRAS DE PNEUS 3,00 M³ COM POTENCIA MINIMA DE 128 HP	HORA	3	8	22	6.336	R\$97,00	R\$614.592,00
4	ALUGUEL DE MOTONIVELADORAS COM POTENCIA MINIMA DE 158RPM	HORA	2	8	22	4.224	R\$192,00	R\$811.008,00
5	ALUGUEL DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MINIMA DE 87 HP	HORA	1	8	22	2.112	R\$122,00	R\$257.664,00
6	ALUGUEL DE TRATORES DE ESTEIRA, COM POTENCIA MINIMA DE 90 CV	HORA	2	8	22	4.224	R\$207,00	R\$874.368,00
7	ALUGUEL DE ESCAVADEIRA, COM POTENCIA MINIMA DE 87 HP	HORA	1	8	22	2.112	R\$118,00	R\$249.216,00
8	ALUGUEL DE TRATORES DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MINIMA DE 55CV	HORA	4	8	22	8.448	R\$82,00	R\$692.736,00
9	ALUGUEL DE CAMINHÕES POLIGUINDASTE, COM CAPACIDADE MINIMA DE 3M³	HORA	4	8	22	8.448	R\$87,00	R\$734.976,00
10	ALUGUEL DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO ALCANCE MINIMO DE 6,00M DE ALTURA	HORA	2	8	22	4.224	R\$92,00	R\$388.608,00
11	ALUGUEL DE CAMINHÃO COLETOR COMPACTADO DE LIXO 19M³, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM PBT (PESO BRUTO TOTAL) MINIMA DE 23.000 KG; 6X2 (TRUCADO) DROP	HORA	3	8	22	6.336	R\$88,00	R\$557.568,00
12	ALUGUEL DE CAMINHÃO PRANCHA (TRUK) COM RAMPAS MOVEL - SISTEMA ROLL ON/ ROLL OF CAPACIDADE MINIMA DE 18 TONELADAS, VEICULO DE CARGA PESADA PBT 22.000KG OU MAIS	HORA	1	8	22	2.112	R\$96,00	R\$202.752,00
13	ALUGUEL DE CAMINHÃO PLATAFORMA COM GUINCHO COM CAPACIDADE MINIMA DE 5 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	2.112	R\$93,00	R\$196.416,00

L & R DO BRASIL COM. SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 13.251.937/0001-81
Insc. Est. 15.328.914-7
Rua Barão de Igarapé Miri - Guamá
CEP: 66.075-000 - Belém - PA

14	ALUGUEL DE CAMINHÃO CAVALO MECANICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 10 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE.	HORA	1	8	22	2.112	R\$62,00	R\$130.944,00
15	ALUGUEL DE PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 7 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.	HORA	1	8	22	2.112	R\$33,00	R\$69.696,00
VALOR TOTAL							R\$ 7.115.328,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:
SETE MILHÕES, CENTO E QUINZE MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS

**L & R DO BRASIL COM. SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 13.251.937/0001-81**

Luana Silva Santos
L & R DO BRASIL COM. E SERV. DE CONSTRUÇÕES LTDA-ME
LUANA SILVA SANTOS
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF/MF: 939.293.822-53 RG nº 56.452.327-6

**L & R DO BRASIL COM. SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME**
CNPJ: 13.251.937/0001-81
Insc. Est. 10.328.914-7
Rua Barão de Igarapé Miri - Guamá
CEP: 66.075-000 - Belém PA